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Išrašas 

 

KLAUSIMAI - ATSAKYMAI 

 

Eil. 

Nr. 

Klausimas* Atsakymas 

 

1.  Prašome perkančiosios organizacijos pateikti planą su 

pažymėtomis darbo zonomis kuriose atliekami darbai 

trukdytų lankytojų srautams bei renginiams. 

Darbai gali būti vykdomi be didesnių apribojimų 

tarnybinėse, ketvirto aukšto administracinėse 

patalpose bei lauko perimetre. Kitose objekto zonose 

darbų vykdymas turi būti derinamas su perkančiąja 

organizacija ir atliekamas laikantis projekte bei 

specifikacijose  nustatytų reikalavimų, siekiant 

netrikdyti lankytojų srautų ir renginių. 

Perkančioji organizacija, esant poreikiui, planus 

pateiks sutarties vykdymo metu pagal tuo metu 

žinomą  tikslesnę renginių informaciją.  

2. Ar sena vaizdo stebėjimo sistema turi išlikti veikianti 

iki tol kol bus įdiegta ir paleista nauja vaizdo 

stebėjimo sistema? 

Taip, esama vaizdo stebėjimo sistema turi išlikti 

veikianti. Keičiant montuojant naujas kameras, jos 

turi būti nedelsiant prijungiamos prie veikiančios 

stebėjimo sistemos. 

3. Prašome perkančiosios patikslinti, kokie šiuo metu 

naudojami kabeliai kameroms kurias planuojama 

pakeisti tačiau paliekant senus kabelius. 

Šiuo metu naudojami 5 kategorijos kabeliai – dalis jų 

yra neekranuoti, dalis ekranuoti.  

4. Rangovas privalo atlikti tiek naujai paklotų, tiek 

esamų (senų) kabelių matavimus ir pateikti tai 

patvirtinančius protokolus. Ar rangovas privalo 

papildomai įsivertinti esamų kabelių keitimą tais 

atvejais, kai senų kabelių matavimai yra blogi, kaip 

pavyzdys: pažeista kabelio izoliacija, užspaustas 

kabelis, ar nutrūkusios gyslos. 

Visi šiuo metu naudojami kabeliai yra veikiantys. 

Matavimų protokolai reikalingi įvertinti kabelių 

tinkamumą tolesniam naudojimui. Nustačius, kad 

esami kabeliai yra netinkami eksploatuoti, jie turi 

būti keičiami. 

Projekte yra numatytas preliminarus kabelių kiekis.  

5. Kadangi perkančioji organizacija nevykdo objekto 

apžiūros, prašome nurodyti montuojamų kamerų 

aukščius, tam, kad įsivertinti ar bus reikalingi 

papildomi mechanizmai darbui aukštyje. 

Vidinių kamerų montavimo aukštis – nuo 3 m iki 4 

m. Lauko kamerų – apie 5 m. Valdomų (PTZ) kamerų 

– apie 35 m. 

6. Techninėse specifikacijos prie vaizdo stebėjimo 

kamerų nurodyta, kad kiekviena kamera privalo turėti 

„Autotracking 2“ funkciją arba lygiavertę. Prašome 

detalizuoti, kokias funkcijas turi atlikti šis 

reikalavimas. 

Patiksliname, kad reikalavimas dėl „Autotracking 2“ 

funkcijos arba lygiavertės taikomas tik valdomoms 

(PTZ) kameroms. 

Šis funkcionalumas reiškia, kad kamera turi gebėti 

automatiškai aptikti ir sekti judantį objektą, 

valdydama kameros judesius ir išlaikydama objektą 

stebėjimo lauke. Nevaldomoms (fiksuotoms) 

kameroms šis reikalavimas nėra taikomas. 

7. Pastebime, kad techninėse specifikacijose punktas 

TS0.1.1 kupolinė kamera reikalavimas: maksimalus 

energijos suvartojimas ne daugiau kaip 4.4 W. 

Prašome patikslinti šį reikalavimą ar nurodyta reikšmė 

yra tiksli, nes tokios vaizdo stebėjimo kameros pagal 

pateikta visų reikalavimų visumą tiesiog nėra. 

Patiksliname, kad kameros tipinis energijos 

suvartojimas turi būti ne didesnis kaip 6 W. 

8. Prašome patikslinti reikalavimą: Kamera turi suteikti 

galimybę operatoriui realiu laiku stebėti vaizdo 

kokybę ir kameros veikimo būklę. Kokius konkrečiai 

parametrus operatorius turi matyti arba kokie kameros 

veikimo parametrai turi būti atvaizduojami. 

Tai yra išmanioji vaizdo kameros analizės funkcija, 

skirta automatizuotai užtikrinti vaizdo kokybę ir 

realiuoju laiku nustatyti galimus vaizdo trikdžius ar 

veikimo sutrikimus. Ši funkcija turi būti iš anksto 

integruota į vaizdo kamerą  gamintojo lygiu ir veikti 

be papildomos išorinės įrangos, serverių ar 

papildomų licencijų. Funkcionalumas turi užtikrinti 
nuolatinę kameros fiksuojamo vaizdo analizę bei 

automatinį nukrypimų nuo nustatytų ir įprastu vaizdo 

parametrų identifikavimą, įskaitant, bet 

neapsiribojant: vaizdo uždengimą, kameros 

pasukimą ar poslinkį, fokusavimo praradimą, 

apšvietimo pokyčius, vaizdo užterštumą ar kokybės 
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pablogėjimą. Nustačius vaizdo parametrų pakitimus 

ar galimus trikdžius, kamera privalo realiuoju laiku 

generuoti įvykį ir perduoti pranešimą į vaizdo 

valdymo sistemą arba tiesiogiai informuoti stebėtoją 

(operatorių). Ši funkcija turi veikti kaip vaizdo 

stebėjimo sistemos savikontrolės mechanizmas, 

užtikrinantis proaktyvią veikimo priežiūrą ir 

sudarantis galimybę operatoriui imtis veiksmų dar iki 

tol, kol sutrikimas bus identifikuotas vizualinės 

žmogaus kontrolės būdu. 

9. Ar perkančioji yra nusimačiusi biudžetą šiam pirkimui 

ir koks jis? 

Taip, bet pirkimo biudžetas šiame pirkimo procedūrų 

etape nėra viešinamas. 

10. Kadangi pirkimo apimtis yra didelė ir reikalauja 

daugiau laiko tinkamai parengti geriausią sprendinį ir 

pasiūlymo kainą, prašome pasiūlymų teikimo terminą 

pratęsti 14 dienų. 

Pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas iki 2026-

04-20 15.00 val.  

11. prašome pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą. 

Matome, kad reikia daugiau laiko suskaičiuoti 

įranbgos kainas bei pasiūlymą.  

Pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas iki 2026-

04-20 15.00 val.  

 

 *Suinteresuoto (-ų) tiekėjo (-ų) prašymo (-ų) paaiškinti/ patikslinti pirkimo dokumentus tekstas neredaguotas.  

 Paaiškinimas/ patikslinimas ir jo nuostatos turi viršenybę prieš ankstesnes pirkimo dokumentuose išdėstytas 

nuostatas. 

Informacija apie pakeistą pasiūlymų  pateikimo terminą pateikiama CVP IS. 
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